2

  [image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  12.05.2023 № 161-рз
р.п.Любытино
 О проведении мероприятия «День поселка Любытино», посвященного 1077-летию р.п.Любытино в 2023 году

В соответствии с решением Думы Любытинского муниципального района от 25.12.2013 № 229  «О принятии на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения Любытинского сельского поселения»:
1. Провести 20 мая 2023 года торжественное мероприятие,  посвященное 1077-летию со дня основания р.п.Любытино.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мероприятия «День поселка Любытино», посвященного 1077-летию со дня основания р.п.Любытино в 2023 году.

3. Комитету культуры и спорта Администрации муниципального района   организовать проведение мероприятий, посвященных празднованию 1077-летия «День поселка Любытино».

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации Любытинского муниципального района держать на контроле исполнение Распоряжение Правительства Новгородской области № 228-рг от 05.05.2023 «О временном прекращении движения транспортных средств на участке автомобильной дороги общего пользования межмуниципального значения Окуловка-Любытино в Любытинском муниципальном районе Новгородской области».

5. Рекомендовать отделению полиции по Любытинскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Боровичский» организовать охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий.

6. Рекомендовать государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Зарубинская центральная районная больница» обеспечить выездное медицинское обслуживание мероприятия.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации  муниципального района Иванову О.А.

8. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации       С.В.Матвеева

                                                                                        Утверждено

                                                                   распоряжением Администрации

                                                                муниципального района

                                                                 от 12.05.2023 № 161-рз
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении мероприятия «День поселка Любытино», посвященного 1077-летию р.п.Любытино в 2023 году

1. Цели и задачи

Празднование Дня поселка Любытино проводится в целях сохранения и приумножения культурных традиций, патриотического воспитания населения.

Основные задачи:

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Любытинского сельского поселения услугами организаций культуры;

- повышение общей культуры праздника, развитие новых форм организации коллективного досуга;

- пропаганда художественно-эстетического творчества.

2. Организация мероприятия

Непосредственное проведение культурной программы возлагается на  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговая система Любытинского муниципального района», контроль за организацией и реализацией программы возлагается на комитет культуры и спорта Администрации муниципального района.

3. Время и место проведения мероприятия

20 мая 2023 года

Центральная площадь у Сбербанка
15:00 – торжественное открытие;

16:00 – праздничный концерт с участием творческих коллективов поселка;

17:00 – выступление группы «ОБА DVA» (Вологда)

19:00 – выступление группы «Малиновская банда» (Санкт-Петербург)
21-00 -  праздничная дискотека

02-00 - закрытие мероприятия

Организация работы мастер-классов, торговых рядов, аттракционов.
4. Участники мероприятия

Население и гости муниципального района.

5. Финансовые расходы

Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятий на территории Любытинского сельского поселения, осуществляются из бюджета  Любытинского  муниципального района  согласно  муниципальной программе «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 09.03.2023  № 264.
____________________